3, alínea “b” que dispõe:sua carga, a pessoa transportada ou não);

“Art. 3 Os danos pessoais coberto pelo seguro estabelecido no art. 2 compreendem as indenizações por morte,

invalidez permanente e despesas de assistência médica e suplementares, nos valores que seguem, por pessoa

vitimada:

a)R$ 13,500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de morte;

b) omissis

c) omissis.

Faz, assim, o requerente, jus a receber a indenização do seguro DPVAT na quantia de                            R$
.13,500,00 (treze mil e quinhentos reais)

Há de ser ressaltado que foi requerido administrativamente a liberação do valor da indenização do                           

seguro DPVAT, , sendo que nada recebeu até a presente data.por invalidez

O requerente não pode admitir a recusa, por entender contrariar o texto legal, motivo pelo qual                            

, afim de receber o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), que, por lei, lhepropõe a presente ação
são devidos.

Outro ponto que chama atenção são os documentos que instruem o presente pedido, onde resta                           

comprovado o acidente, bem como o dano sofrido pelo Requerente, em total consonância com o art.